PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________________________________

От                              2013г.                                                                            №
Об установлении Порядка списания в 2013 году

задолженности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей перед бюджетом муниципального
района «Читинский район» по средствам, выданным
на возвратной основе, процентам за пользование ими,
пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством
Российской Федерации должна быть признана погашенной.
           В соответствии со статьей 34 Устава муниципального района «Читинский район», статьей 13 Решения Совета муниципального района «Читинский район» от 25.12.2012 года № 347 «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2013 год, Администрация муниципального района «Читинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Утвердить Порядок списания в 2013 году задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед бюджетом муниципального района «Читинский район» по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной (прилагается).

           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  И.о. председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район» Перфильеву В.И. и начальника отдела развития сельского хозяйства Администрации муниципального района «Читинский район» Котова В.А.
Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                          А.Г.Просяник
ПРОЕКТ

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
«Читинский район»

№            от                   2013г.
ПОРЯДОК

СПИСАНИЯ В 2013 ГОДУ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПЕРЕД  БЮДЖЕТОМ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» ПО СРЕДСТВАМ,
ВЫДАННЫМ НА ВОЗВРАТНОЙ ОСНОВЕ, ПРОЦЕНТАМ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМИ, ПЕНЯМ И ШТРАФАМ,  КОТОРАЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ДОЛЖНА БЫТЬ ПРИЗНАНА ПОГАШЕННОЙ

            1. Настоящий Порядок списания задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед бюджетом муниципального района «Читинский район»  по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной (далее - задолженность), определяет основания и механизм списания задолженности в 2013 году.

            2. Основанием для списания задолженности является наличие в Комитете финансов администрации муниципального района «Читинский район»  следующих документов:

             1) копии решения арбитражного суда о признании юридического лица и индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом), об отказе в удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности юридического лица, индивидуального предпринимателя, заверенной арбитражным судом;
             2) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенной арбитражным судом;

             3) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о ликвидации, заверенной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим государственную регистрацию.
           3. Комитет по финансам муниципального района «Читинский район» в случае получения информации из судебных и иных государственных органов о завершении процедуры ликвидации юридического лица, имеющего задолженность, направляет запрос о предоставлении документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в арбитражный суд и территориальный орган Федеральной налоговой службы.
            4. Комитет по финансам муниципального района «Читинский район» в течение десяти рабочих дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, готовит предложения по списанию задолженности и направляет их на рассмотрение в Совет по вопросам кредитно-финансовой и инвестиционной политики муниципального района «Читинский район» (далее Совет). Совет  рассматривает представленные документы на предмет соответствия законодательству Российской Федерации и принимает решение о возможности или невозможности списания задолженности.

           5. В случае принятия Советом решения о возможности списания задолженности Комитет по финансам муниципального района «Читинский район» готовит проект постановления муниципального района «Читинский район» о списании задолженности и вносит его в Администрацию муниципального района «Читинский район»  для рассмотрения и принятия решения о списании задолженности.
           6. На основании постановления Администрации муниципального района «Читинский район» Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район» готовит приказ о списании задолженности и отражает списание данной задолженности  в соответствии с установленным порядком ведения бухгалтерского учета исполнения бюджетов.